

Protokollsutdrag från sammanträde med kommunstyrelsen

Nämnd: Kommunstyrelsen

Datum: 2024-05-27

KS § 64 Mål och budget 2025 med planeringsramar 2026–2028 samt skattesats 2025 (KS-2024/298)

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige:

1. Mål och budget 2025 med planeringsramar 2026–2028 fastställs med följande innehåll:

- Kommunövergripande inriktningsmål med tillhörande uppdrag och indikatorer.
- Resultat- och balansräkning, med ett budgeterat resultat på 28,9 miljoner kronor.
- Driftbudget och investeringsplan för kommunstyrelsen och nämnderna.
- Kommunstyrelsen får i uppdrag att omsätta befintliga lån när de förfaller, samt nyupplåna vid behov upp till 100 miljoner kronor under 2025.
- Borgensavgifter för 2025 fastställs enligt modellberäkning till 0,63 procent för Kommunfastigheter i Knivsta AB, 0,73 procent för Knivstabostäder AB, Knivstavatten AB är borgensavgiften 0,385 procent.

2. Skattesatsen för 2025 är 20,91 procent.

Reservationer

Harriet Swanberg (S) och Britt-Louise Gunnar (S) reserverar sig mot beslutet (se protokollsbilaga 2).

Thor Övrelid (M) reserverar sig mot beslutet.

Boo Östberg (C) reserverar sig till förmån för sitt eget yrkande.

Yrkanden

Harriet Swanberg (S), Britt-Louise Gunnar (S) och Thor Övrelid (M) yrkar avslag på styrets budgetförslag.

Boo Östberg (C) yrkar bifall till Centerpartiets förslag till budget.

Monica Löfgren (SD), Pierre Janson (KNU), Mikael Rye-Danjensen (KNU) och Mimmi Westerlund (KD) yrkar bifall till styrets korrigerade budgetförslag daterat 2024-05-27.

Propositionsordning

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag som fått bifallsyrkanden: Styrets korrigerade förslag daterat 2024-05-27 och Centerpartiets budgetförslag. Dessa kommer att ställas mot varandra, och vinnande förslag ställs mot avslag.

Ordföranden gör en teknikkontroll för att se att alla kan delta i beslutet.

Ordföranden ställer därefter styrets budgetförslag mot Centerpartiets budgetförslag och finner att kommunstyrelsen bifaller styrets budgetförslag som förslag till kommunfullmäktige. Därefter frågar ordföranden om någon är däremot och finner att styrets budgetförslag vinner bifall.

Sammanfattning

Enligt kommunallagen ska kommunen varje år göra en budget för nästa kalenderår. Budgeten ska innehålla en plan för ekonomin under tre år.

Budgetprocessen har löpt från oktober till maj månad med inslag av budgetinformation, föreläsningar, budgetdagar med presentationer samt efterföljande dialoger. Förslaget utgår från en oförändrad skattesats på 20:91 kronor. Förslagen på mål och uppdrag är sprungna ur kommunens vision och agenda 2030.

Underlag för beslut

Arbetsutskottet överlämnade ärendet utan eget ställningstagande.

Ordföranden informerar om att vissa rättelser förts in vilket innebär att styret har ett reviderat budgetförslag med dagens datum.

Ekonomichef Dan-Erik Pettersson informerar om budgetinnehållet samt korrigeringarna.

Centerpartiet och Vänsterpartiet har skickat in och anmält budgetförslag till dagens sammanträde med kommunstyrelsen. Moderaterna, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet och Liberalerna har anmält att de kommer att lämna budgetförslag till kommunfullmäktiges sammanträde.

Tjänsteutlåtande 2024-05-07

Förslag till mål och budget 2025 med planeringsramar för 2026–2028 för Knivsta kommun daterat 2024-05-27

Beslutet skickas till

Akten
Ekonomichef
Revisorerna